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Kamienna Góra, dnia 02.06.2023 r. 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO 
 

Nazwa postępowania: Dostawa środków do dezynfekcji dla Powiatowego Centrum Zdrowia w 
Kamiennej Górze Sp. z o.o. 

 
Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego:  ZO 13/2023 
 

I. Zamawiający działając na podstawie pkt. 3.3 Zapytania Ofertowego informuje, że wpłynęły zapytania o 
następującej treści: 
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 
dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i 
środków do sterylizacji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z 
obowiązującymi wymaganiami i normami.  
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga certyfikatu opisanego w pytaniu. 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością PN-EN ISO 
13485:2016-04 dotyczący produkcji i dystrybucji opakowań, testów oraz wyrobów pomocniczych do kontroli 
procesów sterylizacji, mycia i dezynfekcji?  
 Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi 
wymaganiami i normami. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga certyfikatu opisanego w pytaniu. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar:  
- par. 10 ust. 1 pkt. 1.1. lit. b, c – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczenie kar za zwłokę w realizacji 
i/lub zwłokę w wymianie towaru w wysokości 0,5% wartości danego produktu? 

 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Zamawiający pozostawia wysokość kar umownych bez zmian. 

Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar:  
 - par. 10 ust. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie łącznej wartości kar do poziomu 20% 
wynagrodzenia? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Zamawiający pozostawia wysokość kar umownych bez zmian. 

Pytanie nr 5 
Waloryzacja  
Zwracamy się z wnioskiem o zmianę projektu umowy poprzez uwzględnienie w wynagrodzeniu 
obowiązkowej klauzuli waloryzacyjnej o treści następującej lub możliwie do niej zbliżonej.  
Z uwagi na znaczny okres obowiązywania umowy Wykonawca musi przewidzieć konsekwencję obecnej i 
zakładanej inflacji na koszty realizacji zamówienia, a w rezultacie będzie zmuszony uwzględnić to ryzyko w 
cenie oferty, co spowoduje uzyskanie przez Zamawiającego zawyżonych cen. Sytuacji tej można jednak 
uniknąć poprzez zapewnienie odpowiednich mechanizmów waloryzacyjnych. Dlatego proponujemy 
odwołanie się do możliwie obiektywnego czynnika, tj. wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych 
publikowanego przez Prezesa GUS. Pierwsza waloryzacja zostałaby dokonana po 6 miesiącach od 
zawarcia umowy (w oparciu o comiesięcznie publikowany wskaźnik inflacji za dany miesiąc w porównaniu 
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do analogicznego miesiąca poprzedniego roku), a następnie wynagrodzenie ulegałoby odpowiednim 
zmianom po każdym kolejnym miesiącu obowiązywania umowy.  
Propozycja wnioskowanej zmiany:  
Wynagrodzenie Wykonawcy będzie podlegać miesięcznej waloryzacji w oparciu o publikowany przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wskaźnik ceny towarów i usług konsumpcyjnych w danym 
miesiąc w porównaniu z analogicznym miesiącem ubiegłego roku (dalej jako „Wskaźnik”)  
w następujący sposób:  
a) pierwsza waloryzacja zostanie dokonana po 6 miesiącach obowiązywania Umowy w oparciu o wysokość 
Wskaźnika opublikowanego dla miesiąca odpowiadającemu miesiącowi roku poprzedniego;  
b) kolejne waloryzacje będą następować jeden raz w miesiącu w sposób opisany w pkt 1;  
c) w przypadku opóźnienia w opublikowaniu Wskaźnika przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, 
Wykonawca wystawi faktury korygujące za okres, w którym wynagrodzenie powinno ulec waloryzacji lub 
dokona odpowiedniego zwiększenia lub zmniejszenia kwoty wskazanej na fakturze wystawionej już po 
publikacji wskaźnika;  
d) waloryzacja nie stanowi zmiany Umowy i nie wymaga jej zmiany (aneksowania), przy czym Wykonawca 
jest zobowiązany wskazać w treści faktury lub innego dokumentu podstawy obliczenia wysokości zmiany 
wysokości wynagrodzenia. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5 
Zamawiający dodaje klauzulę waloryzacyjną. 
Zamawiający dokonuje zmiany  Projekt Umowy w zakresie brzmienia  § 12   w następujący sposób: 
 

1. W § 12  dodaje ust. 7,8,9 o następującym brzmieniu: 
 

7. W przypadku istotnej zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia 
spowodowanej czynnikami zewnętrznymi, mającymi wpływ na zmianę wynagrodzenia Wykonawcy, 
przewiduje się możliwość zmiany tego wynagrodzenia 

8. W rzypadku określonym w ust.7, zmianę uznaję się za istotną, jeżeli skutkuje ona zmianą 
wynagrodzenia Wykonawcy o co najmniej 5% w stosunku do wartości przyjętej w umowie na 
podstawie oferty złożonej w postępowaniu, przy czym zmiana ta nie może być wyższa od wskaźnika 
wzrostu cen i usług konsumpcyjnych publikowanego przez GUS za dany okres. W tym przypadku 
Wykonawca winien złożyć do Zamawiającego wniosek z uzasadnieniem zawierające wpływ zmiany 
cen lub kosztów na ustalone w umowie wynagrodzenie. Uzasadnienie winno być potwierdzone 
odpowiednimi dokumentami (kopie faktur zakupu, analizy, zestawienia itp.). Wniosek o dokonanie 
zmiany wynagrodzenia może być złożony jeden raz w trakcie obowiązywania umowy i nie wcześniej 
niż po 6 miesiącach obowiązywania umowy. 

9. Waloryzacja nie stanowi zmiany Umowy i nie wymaga jej zmiany (aneksowania) 
 
Pytanie nr 6 
Część 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 1 gotowego do użycia preparatu w sprayu do 
ręcznej konserwacji narzędzi medycznych przed sterylizacją parą wodną (nie wpływającego na proces 
sterylizacji parowej), będący mieszaniną farmaceutycznej klasy oleju wazelinowego (zawartość: 19 ≤ x < 
24%) oraz mieszaniny węglowodorów C4, gazu z ropy naftowej (zawartość: 50 ≤ x < 100%), o gęstości 
względnej: 0,65 g/cm3, nie zawierającego chlorofluorowęglowodorów oraz silikonu, będącego wyrobem 
medycznym klasy I, spełniającego wymagania prawne dla wyrobów medycznych zgodnie z 
rozporządzeniem 2017/745 (MDR) oraz wymagania rozporządzenia nr 648/2004 w sprawie detergentów, 
poddanego ocenie ryzyka w oparciu o normę EN ISO 14971, konfekcjonowanego w opakowaniach 400 ml, 
z końcówką dozującą dla precyzyjnej aplikacji oleju, dostarczaną i zabezpieczoną w nasadce każdego 
opakowania?  
 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 7 
Część 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 2 gotowego do użycia preparatu do pielęgnacji, 
czyszczenia, konserwacji oraz regeneracji powierzchni ze stali nierdzewnej, w tym wewnętrznych komór 
urządzeń medycznych (m.in. autoklawów i myjni narzędziowych), usuwającego odsady z kamienia i w 
właściwościach polerujących, na bazie kwasów organicznych, bez zawartości kwasu fosforowego i jego 
pochodnych (wysoki profil bezpieczeństwa), nie pozostawiającego smug oraz zacieków, spełniającego 
wymagania dla wyrobów medycznych zgodnie z rozporządzeniem 2017/745 (MDR) oraz wymagania 
rozporządzenia nr 648/2004 w sprawie detergentów, poddanego ocenie ryzyka w oparciu o normę EN ISO 
14971, konfekcjonowanego w butelkach o pojemności 750 ml ze spryskiwaczem?  
Uzasadnienie: zgoda na powyższe umożliwi złożenie większej liczby ofert w postępowaniu przetargowym, 
co pozwoli na jego większą konkurencyjność oraz wybór przez Zamawiającego najkorzystniejszej oferty. 
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Odpowiedź na pytanie nr 7 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 

II. Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią zapytania ofertowego i 
będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie. 
 

 
Zatwierdzam: 

 
Prezes Zarządu 
Barbara Kosak 

 


